
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Presidente Juscelino 

- MA 

Diário Municipal 

PRESIDENTE JUSCELINO – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 129, SEGUNDA – FEIRA,  02 DE SETEMBRO DE 2019 PAG: 

01/01 

SUMÁRIO 

PORTARIA 

 

 

Pagina....................................................................................01/01 

 

 

PORTARIA N° 055/2019 GABINETE DO PREFEITO. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração de Servidor de Cargo Comissionado da Administração Direta e Indireta e da outras providência. 

 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino do Maranhão – Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e da Lei da Reforma Administrativa. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. Ana Celia Divino Pacheco brasileiro, solteiro, inscrito no CPF N. 001.364.773-30, residente na Rua da Piçarra s/n, Centro, 

Presidente Juscelino – MA, do cargo de Secretaria Municipal de Assistência Social, desta Prefeitura Municipal a partir desta data. 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir na data da sua Publicação.  

    

 Dê-se Ciência, 

                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Presidente Juscelino (MA), 02 de Setembro de 2019. 

Jose Magno dos Santos Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICAL 
Rua Constantino Georgiano Rabelo, Centro – Fone: (98) 3364 1173 

CEP: 65.140-000 – Presidente Juscelino – MA 

Site: www.presidentejuscelino.ma.gov.br  

E-mail: prefeituradelagoadomato@yahoo.com.br 

Jose Magno dos Santos Texeira 

Prefeito 

 

Afonso Henrique Mouzinho Desterro 

Secretário de Administração  

 

Instituído pela Lei Municipal nº 005 de 16 de Fevereiro de 2017 

 

http://www.presidentejuscelino.ma.gov.br/
mailto:prefeituradelagoadomato@yahoo.com.br

